АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ РАЙОН    АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2011

                           №  18

Об утверждении Перечня муниципальных

услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальным бюджетным учреждением

«МУК «ДК МО «Пологозаймищенский сельсовет»

Руководствуясь постановлением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 26.01.2011 № 8 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений МО «Пологозаймищенский сельсовет» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением «МУК «ДК МО «Пологозаймищенский сельсовет» (прилагается).

2. Начальнику отдела по общим вопросам администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»:

2.1. Обеспечить формирование и утверждение муниципальных заданий в соответствии с настоящим Перечнем.

2.2.
Организовать работу по подготовке и утверждению административных регламентов по исполнению указанных в Перечне муниципальных услуг.

2.3. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

    В.А. Курбатов

                                                                                                                                                      Утвержден

                                                                                                                                                       постановлением администрации

                                                                                                                                                   МО «Пологозаймищенский сельсовет»

от                         №

ПЕРЕЧЕНЬ

Услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

МУК «Дом культуры

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

№
Наименование муниципального бюджетного учреждения
Наименование муниципальной услуги
Категория потребителей
Перечень и единицы измерения показателей объема (состава) муниципальной услуги (работы)
Основные требования к качеству муниципальной услуги (работы)
Реквизиты нормативного правового акта или стандарта предоставления соответствующей услуги.

1
МУК «ДК МО «Пологозаймищенский сельсовет»
«Проведение  культурно-досуговых массовых мероприятий»

Включает в себя:

· Новогодние и рождественские театрализованные представления и игровые программы;

· Мероприятия, посвященные героям Сталинграда;

· Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества;

· Театрализованный митинг и концерт, посвященные Дню Победы;

· Мероприятия.посвященные Дню защиты детей;

· Мероприятия, посвященные Дню молодежи;

· Мероприятия, посвященные Дню пожилого человека;

· Мероприятия, посвященные Дню Матери;

· «Я землю эту Родиной зову»  -  Дни села в Ахтубинске (экспозиция сельских музейных комнат, история села, предприятия, организации)

Участие в районных конкурсах

· «Русь, святая, храни веру православную» - конкурс рисунков, кулинарных изделий, посвященный празднику Пасхе.

· «Поет село родное» - районный конкурс  гармонистов и исполнителей народной песни.

Физические и юридические лица
Количество посетителей
Обеспечение условий оказания услуги: сохранение, изучение и комплектование фондов сценарного материала, видео и фото архива, живописных произведении,  содержание территории, зданий и помещений учреждения; обеспечение безопасности посетителей культурно-массовых мероприятий во время оказания услуги (Охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности и др.)

2

«Организация деятельности любительских объединений и клубов по интересам, кружков» включает в себя:

Работа  коллектива художественной самодеятельности

· Фольклорный ансамбль «Положаночка»

· Детский театральный коллектив «Солнышко»

· Молодежное объединение «Молодо- зелено»

Население с Пологое Займище
Количество любительских объединений, количество участников (человек)
успешная работа любительских объединений, кружков и клубов;  удовлетворенность получателей услуги от работы в любительских объединения, кружках и клубах; снижение уровня безнадзорности, путем вовлечения молодежи в культурную жизнь села, повышение творческой активности населения жителей с. Пологое Займище; снижение уровня преступности путем профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма в молодежной среде; выявление  талантов у населения с Пологое Займище.

Участие в любительских объединениях и клубах по интересам:

· Клуб любителей декоративно – прикладного творчества

· Семейный клуб «Моя семья»

3

«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,  концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, фестивалей, смотров, конкурсов, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
Физические и юридические лица не зависимо от форм собственности

- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

- своевременное, полное информирование о муниципальной услуге посредством форм информирования, предусмотренных административным регламентом;

- получение муниципальной услуги в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах по выбору заявителя;

- соответствие должностных инструкций ответственных должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, административному регламенту в части описания в них административных действий, профессиональных знаний и навыков;

- ресурсное обеспечение исполнения административного регламента.

4

Организация постоянных и временных художественных экспозиций, выставок, выставок-продаж ( в т.ч. с выездом)»

        1. Выставки декоративно-прикладного     творчества жителей села

2. Выставки детского рисунка

3. Выставки детских работ
Физические и юридические лица не зависимо от форм собственности

успешная работа художественных  выставок, экспозиций;  удовлетворенность получателей услуги от работы художественных выставок, экспозиций; повышение творческой активности населения жителей Ахтубинского района и с.Пологое Займище; выявление  талантов у населения с.Пологое Займище;

Верно: